
 

 

 

 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город Мончегорск  

с подведомственной территорией 

(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

26.12.2017 

   

№ 1668   
М о н ч е г о р с к  

 

Об итогах творческого конкурса журналистов  

«Лучший материал о развитии предпринимательства  

на территории города Мончегорска» в 2017 году 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с 

Уставом города Мончегорска, постановлениями администрации города Мончегорска от 

14.10.2013 № 1253 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

экономического потенциала и формирование благоприятного предпринимательского 

климата в городе Мончегорске», от 15.04.2014 № 436 «Об утверждении Положения о 

проведении творческого конкурса журналистов «Лучший материал о развитии 

предпринимательства на территории города Мончегорска,  от 28.11.2017 № 1498 «О 

проведении творческого конкурса журналистов «Лучший материал о развитии 

предпринимательства на территории города Мончегорска» в 2017 году», на основании 

решения конкурсной комиссии  для проведения творческого конкурса журналистов 

«Лучший материал о развитии предпринимательства на территории города Мончегорска» 

(протокол № 1 от 22.12.2017) 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Наградить дипломами и вручить призы победителям творческого конкурса 

журналистов «Лучший материал о развитии предпринимательства на территории города 

Мончегорска» (далее – конкурс) - обладателям трёх призовых мест в номинации «Лучшие 

материалы, размещённые в любом периодическом издании, радиовещании и в сети 

Интернет, о развитии предпринимательства на территории города Мончегорска»: 

- за первое призовое место журналиста Китаеву Оксану Александровну за 

материал, размещённый в сети Интернет «Лук, арбалет, ножи… «Русич» выстрелил и 

попал в десятку»; 

- за второе призовое место съёмочную группу в составе тележурналиста Барабан 

Юлии Вадимовны и оператора Максимова Максима Юрьевича за видеоматериал, 

размещённый в сети Интернет «О новых жителях жемчужины Кольского Заполярья, 

приехавших к нам из Украины. Кондитерская фабрика «Пышка»; 

- за третье призовое место журналиста Коптяеву Анастасию Александровну за 

материал, размещённый в периодическом издании «За изгибом локтя – точность и 

терпение». 

2. Наградить свидетельствами и вручить призы участникам конкурса в номинации 



2 

 

«Лучшие материалы, размещённые в любом периодическом издании, радиовещании и в 

сети Интернет, о развитии предпринимательства на территории города Мончегорска»: 

- тележурналиста и оператора Суслова Артёма Александровича за видеоматериал, 

размещённый в сети Интернет «О городской бане»; 

- журналиста Карпенко Веронику Анатольевну за материал, размещённый в 

периодическом издании «Все краски ярмарки». 

3. Наградить свидетельствами участников конкурса в номинации «Лучшие 

материалы, размещённые в любом периодическом издании, радиовещании и в сети 

Интернет, о развитии предпринимательства на территории города Мончегорска»: 

- журналиста Петрова Игоря Юрьевича за материал, размещённый в сети Интернет 

«В Мончегорске состоялось очередное заседание городского Совета по развитию 

предпринимательства и улучшению инвестиционного климата»; 

- журналиста Балькину Елену Игоревну за материал, размещённый в сети Интернет 

«Социальные предприниматели сдавали «экзамен»; 

- съёмочную группу в составе журналиста Карпенко Вероники Анатольевны и 

оператора Максимова Максима Юрьевича за видеоматериал, размещённый в сети 

Интернет «День урожая – 2017»; 

- съёмочную группу в составе журналиста Болоткиной Марии Николаевны и 

оператора Максимова Максима Юрьевича за видеоматериал, размещённый в сети 

Интернет «Сюжет об антикафе «Арбузный кот»; 

- съёмочную группу в составе журналиста Коптяевой Анастасии Александровны и 

оператора Суслова Артёма Александровича за видеоматериал, размещённый в сети 

Интернет «Игровая комната «Бэби Бумс». 

4. Отделу потребительского рынка и услуг администрации города Мончегорска 

(Горбунова М.А.): 

4.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Мончегорска. 

4.2. Сообщить победителям конкурса об итогах конкурса и провести награждение 

победителей конкурса в торжественной обстановке в администрации города Мончегорска 

27.12.2017. 

5. Общему отделу администрации города Мончегорска (Маликова Д.В.) 

опубликовать в средствах массовой информации материалы об итогах конкурса и 

награждении победителей и участников конкурса. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города по социальным вопросам, образованию, культуре, 

физкультуре и делам молодёжи. 

 

 

Глава администрации города                  А.И. Мурашкин 


